
D. R. A.  n.1854/16 

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti
 

Il DIRIGENTE  DELL'AREA IV

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le Leggi e il Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato;
VISTE le Leggi Regionali nn. 28 del 29/12/1962 e 2 del 10/04/1978 ;
VISTA la Legge Regionale n. 47 dell’08/07/1977 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 4, comma 6 della Legge Regionale n. 10/2000, cosi’ come modificato dall’art. 

56, c. 18 della Legge Regionale n.6/2001;
VISTA la Legge Regionale n.1 del 04 aprile 2014 , il cui c. 1 dell'art 2, sostituisce l'art. 2

della Legge Regionale n. 8 del 30/01/1956; 
VISTO l'art. 68 comma 5 della L.R. n.21 del 12/08/2014;
VISTA la Legge Regionale n. 4 del 17 marzo 2016 che approva il bilancio della Regione Siciliana

per l'esercizio finanziario 2016 ;
VISTO il D.P.A. n. 183 del 05/06/2014 che introduce una nuova disciplina per il trattamento

spettante  agli  organi  del  Governo Regionale,  in  sostituzione del  D.P.A.  n.  60 del
25/02/2014; 

VISTO   il Decreto n. 3/GAB del 11/06/2013 annotato alla Ragioneria di questo Assessorato
al n. 378 del 20/06/2013, di gestione unificata dei capitoli Rubrica 1 - Gabinetto ed
Uffici di diretta collaborazione all’opera dell’Assessore;

VISTO il D. P. Reg. Siciliana n. 472/A1/S.G. del 04/11/2014, con il quale l’Assessore, Dott.
Giovanni Pistorio , e’ stato nominato all’Assessorato  Regionale delle Infrastrutture e
della Mobilità;

VISTO      il  D.D.G.  n.  1539 del  06/07/2016 con il  quale  l'Arch.  Carmen Lo Cascio è  stato
nominato  Dirigente  dell'AREA  IV  “INTERDIPARTIMENTALE-AFFARI
GENERALI” con decorrenza dal 01/07/2016;

VISTA la  nota  protocollo  n.4324/gab  del  29/06/2016,  con  la  quale  è  stata  trasmessa  la
documentazione  relativa  alle  missioni  svolte  a  Roma  dall’Assessore  alle
Infrastrutture e alla Mobilita’ Dott. Pistorio Giovanni, dal 15 al 16 giugno 2016 per
partecipare ad un incontro istituzionale -APQ-ANAS, e dal 23 al 24 giugno 2016 per
partecipare ad un incontro istituzionale ANAS TRENITALIA;     

VISTA la  nota  protocollo  n.4537/gab  del  13/07/2016,  con  la  quale  è  stata  trasmessa  la
documentazione  relativa  alla  missione  svolta  a  Roma  dall’Assessore  alle
Infrastrutture e alla Mobilita’ Dott. Pistorio Giovanni, dal 06 al 07 luglio 2016 per
partecipare ad un incontro istituzionale ANAS- CIS FERROVIE;

VISTA la  nota  protocollo  n.4602/gab  del  18/07/2016,  con  la  quale  è  stata  trasmessa  la
documentazione  relativa  alla  missione  svolta  a  Roma  dall’Assessore  alle
Infrastrutture e alla Mobilita’ Dott. Pistorio Giovanni, dal 11 al 12 luglio 2016 per
partecipare ad un incontro istituzionale ANAS e Ministero Infrastrutture continuità
territoriale;

VISTO  i prospetti di liquidazione delle missioni in questione elaborati da questo ufficio ed 
allegati  al  presente  decreto,  relativi  alle  trasferte  sopracitate,  ed  ammessi  a  
pagamento per l’importo lordo  complessivo di € 3.186,81(tremilacentottantasei/81);



CONSIDERATO  che sul pertinente capitolo di spesa  1.1.1.1.03-270301-U1.03.02.002 del Bilancio
della Regione Siciliana-Assessorato Infrastrutture e Mobilità, Rubrica:“SPESE PER I
VIAGGI  DELL'ASSESSORE”,  per  l’esercizio  finanziario  2016  è  presente  la
disponibilità per poter procedere all'impegno alla liquidazione ed al pagamento della
somma spettante all'Assessore Dott. Giovanni Pistorio, per l'importo complessivo di €
3.186,81(tremilacentottantasei/81); per le missioni effettuate a Roma, dal 15 al  16
giugno 2016, dal 23 al 24 giugno 2016, dal 6 al 7 luglio 2016 e dal 11 al 12 luglio
2016;

CONSIDERATO  che le  missioni  sono  state  svolte  nel  solo  ed  esclusivo  interesse
dell’Amministrazione Regionale;

RITENUTO  di  dovere  impegnare,  liquidare  e  pagare  la  somma  lorda  di  €
3.186,81(tremilacentottantasei/81)  per  le  missioni  effettuate  a Roma dal  15 al  16
giugno 2016, dal 23 al 24 giugno 2016, dal 6 al 7 luglio 2016 e dal 11 al 12 luglio
2016 nei confronti dell'Assessore Dott. Giovanni Pistorio;

 AI SENSI  delle norme di Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato:

                                                                              DECRETA

per le finalità in premessa citate, che sono qui confermate,

    ART. 1
E' E'  impegnato  e  liquidato  l'importo  lordo  di  € 3.186,81(tremilacentottantasei/81)  nei  confronti

dell'Assessore  alle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  Dott.  Pistorio  Giovanni  per  procedere  al
pagamento delle spese relative alla missione effettuata a Roma dal 15 al 16 giugno 2016, dal 23 al
24 giugno 2016, dal 6 al 7 luglio 2016 e dal 11 al 12 luglio 2016, sul capitolo di spesa 1.1.1.1.03-
270301-U1.03.02.002, del Bilancio della Regione Siciliana, Assessorato Infrastrutture e Mobilità,
Rubrica: Gabinetto e Uffici di diretta collaborazione all’opera dell’Assessore, recante “SPESE PER
I VIAGGI DELL'ASSESSORE”- per l’esercizio finanziario 2016.

ART. 2
E'  autorizzato  il  pagamento  della  somma  complessiva  di  €  3.186,81(tremilacentottantasei/81)in
favore  dell'Assessore alle Infrastrutture e Mobilità Dott. Pistorio Giovanni, CF  con emissione del
relativo mandato di pagamento che graverà sulle risorse finanziarie citate al precedente articolo,
mediante  bonifico  sul  conto  corrente  bancario  intestato  allo  stesso  con Iban intrattenuto  presso
BANCA , quale rimborso delle spese sostenute per la missioni effettuate a Roma  ddal 15 al 16
giugno 2016, dal 23 al 24 giugno 2016, dal 6 al 7 luglio 2016 e dal 11 al 12 luglio 2016;.

 I
Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità
prescritto visto di competenza.

Palermo,26/07/2016

                                     Il Capo dell'Area IV
                                                                                        (Arch. Carmen Lo Cascio)

                       (Firmato)

                                                                                                                                          


	Il DIRIGENTE DELL'AREA IV
	AI SENSI delle norme di Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato:
	DECRETA

